

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test for appointment as Assistant Audit Officers in the Audit wing of the Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.) Department - Part - I(a) Hindu Religious and Charitable Endowments (A) Act, 1959 and the Rules framed thereunder and other Acts (Theory & Practical) (Without Books)	108
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.

3. In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

- a) One question will be displayed on the screen at a time.

1. The Hindu Religious and charitable Endowments Act 1959 applies to all Hindu Public Religious Institutions and Endowments including _____

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டம் _____ யும் சேர்த்து அனைத்து இந்து மதத்தை சார்ந்த பொது மத நிறுவனங்கள் மற்றும் அறநிலையங்களுக்கு பொருந்தும்

- ✓ (A) Incorporated and un – incorporated Devaswoms
இணைக்கப்பட்ட மற்றும் இணைக்கப்படாத தேவஸ்தானங்கள்
- (B) Public Trusts
பொது அறக்கட்டளைகள்
- (C) Sabhas
சபாக்கள்
- (D) Jain Institutions
சமண நிறுவனங்கள்

2. Under Section 2 of the Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959, the Government may extend the provisions of the Act to _____

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 2ன் கீழ் மேற்படி சட்ட விதிகளை _____ க்கு அரசு நீட்டிப்பு செய்யலாம்.

- (A) Buddhist Institutions
புத்த மத நிறுவனங்கள்
- (B) Un – incorporated Devaswoms
இணைக்கப்படாத தேவஸ்தானங்கள்
- (C) Public Trust
பொது அறக்கட்டளைகள்
- ✓ (D) Jain Religious Institutions and Endowments
சமண மத நிறுவனங்கள் மற்றும் அறநிலையங்கள்

3. Who shall be the Member – Secretary of the Advisory committee constituted by the Government?

கீழ்க்காணும் நபர்களுள் அரசால் அமைக்கப்படும் ஆலோசனை குழுவின் செயலாளர் – உறுப்பினர் யார்?

- (A) The Chief Minister
முதலமைச்சர்
- ✓ (B) The Commissioner
ஆணையர்
- (C) The Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
- (D) The Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

4. Only persons who are qualified for appointment as trustees under Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959 shall be nominated to _____
1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலையச் சட்டத்தின் கீழ் அறங்காவலர் பதவிக்கு நியமிக்கப்பட தகுதியுள்ள நபர்களே _____ க்கு நியமனம் செய்யப்படலாம்.
- (A) Advisory Committee
ஆலோசனை குழு
- (B) Thiruppani Committee
திருப்பணி குழு
- (C) District Committee
மாவட்ட குழு
- (D) High level Committee
உயர் மட்டக் குழு
5. _____ may after giving a show cause notice remove all or any of the members of the District Committee in the public interest.
மாவட்ட குழுவில் இடம் பெற்றுள்ள அனைத்து அல்லது எந்த ஒரு உறுப்பினரையும் உரிய காரணம் காட்டும் அறிவிப்பு அனுப்பிய பிறகு பொது நலன் கருதி நீக்கும் அதிகாரம் _____ க்கு உள்ளது.
- (A) The Government
அரசு
- (B) The Commissioner
ஆணையர்
- (C) The High Court
உயர் நீதிமன்றம்
- (D) The Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
6. The Commissioner, Officers and servants of Hindu Religious and charitable Endowments Department shall be _____
இந்து சமய அறநிலையத்துறை ஆணையர், அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்கள் _____ ஆக இருத்தல் வேண்டும்.
- (A) Public Servants
பொது ஊழியர்கள்
- (B) Persons professing Hindu Religion
இந்து மதத்தை சார்ந்தவர்களாக
- (C) Citizens of India
இந்திய பிரஜைகளாக
- (D) Secular
மதசார்பற்றவர்களாக
7. The Commission shall out of the _____ repay to the Government sums paid by the Government by way of cost of auditing the accounts of the Religious Institutions
ஆணையர் அறநிறுவனங்களின் தணிக்கை மேற்கொள்ளப்பட அரசால் வழங்கப்பட்ட தொகைகளை _____ மூலம் திரும்ப செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- (A) Tamil Hindu Religious and Charitable Endowments Administrative Fund
தமிழ்நாடு இந்து சமய அற நிலைய நிர்வாக நிதி
- (B) Commissioner's Common Good Fund
ஆணையரின் பொது நல நிதி
- (C) Commissioner's Corpus Fund
ஆணையரின் கார்பஸ் நிதி
- (D) Investments of the Commissioner
ஆணையரின் முதலீடுகள்

8. _____ shall exercise the powers conferred and discharge the duties imposed on him in respect of his division.

தங்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பிரிவுகளில் தங்களுக்கு வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களை பயன்படுத்தவும் தங்களுக்கு விதிக்கப்பட்ட கடமைகளை நிறைவேற்றவும் _____ க்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) The commissioner
ஆணையர்
- (B) The Additional commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
- (C) The Joint commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) The Assistant commissioner
உதவி ஆணையர்

9. Under which section of the Hindu Religious and charitable Endowments Act 1959 the commissioner has powers to call for records and pass orders?

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் ஆணையருக்கு ஆவணங்கள் கோருதல் மற்றும் உத்தரவிடுதலுக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 19
சட்டப்பிரிவு 19
- (B) Section 20
சட்டப்பிரிவு 20
- (C) Section 21
சட்டப்பிரிவு 21
- (D) Section 22
சட்டப்பிரிவு 22

10. Any party aggrieved by an order of the commissioner under sub section 1 (a) or 4(a) of Section 22 of Hindu Religious and charitable Endowments Act 1959 may appeal to the Government within _____ from the date of receipt of the order.

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவின் 22 ன் கீழுள்ள உப பிரிவு 1 (a) அல்லது 4(a) ன் கீழ் ஆணையரால் உத்தரவு வழங்கப்பட்டதால் பாதிக்கப்பட்ட நபர்கள் அவ்வத்தரவு கிடைக்கப்பெற்ற _____ க்குள் அரசுக்கு மேல் முறையீடு செய்யலாம்.

- (A) One month
ஒரு மாதம்
- (B) Two months
இரண்டு மாதங்கள்
- (C) Three months
மூன்று மாதங்கள்
- (D) Four months
நான்கு மாதங்கள்

11. The question of entering _____ under Section 24 of Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959 shall be referred for the decision of the commissioner

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 24 ன் கீழ் அறநிறுவனங்களின் _____ ல் நுழைவதற்கான கேள்வி ஆணையரின் முடிவுக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.

(A) Sanctum sanctorum
கருவறை புனித இடம்

(B) Temple tank
திருக்கோயில் குளம்

(C) Temple premises
திருக்கோயில் வளாகம்

(D) Raja Gopuram
இராஜ கோபுரம்

12. A person shall be disqualified for being appointed as a trustee of a Religious Institution if he has been sentenced by _____

ஒருவர் _____ மூலம் தண்டனை பெற்றிருந்தால் அறநிறுவனங்களின் அறங்காவலராக நியமிக்கப்பட தகுதி அற்றவர் ஆவார்.

(A) Supreme court
உச்ச நீதிமன்றம்

(B) Civil court
உரிமையில் நீதிமன்றம்

(C) Criminal court
குற்றவியல் நீதிமன்றம்

(D) High Court
உயர் நீதிமன்றம்

13. The trustee of a Religious Institutions shall be bound to obey all lawful orders issued under _____

அறநிறுவனங்களின் அறங்காவலர்கள் _____ ன் கீழ் வெளியிடப்பட்ட சட்டப்பூர்வமான உத்தரவுகளை கட்டாயமாக பின்பற்ற வேண்டும்.

(A) Provisions of the Hindu Religious and charitable Endowments Act 1959
1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்ட விதிகள்

(B) Directions of the Government
அரசாங்கத்தின் வழி காட்டுதல்கள்

(C) Official Panel
அதிகாரப்பூர்வ குழு

(D) Tamilnadu Temple Entry Authorisation Act
தமிழ்நாடு திருக்கோயில் நுழைவு அங்கீகார சட்டம்

14. The properly register of a Religious Instituion shall be prepared, signed and verified by _____

அறநிறுவனங்களின் சொத்துப்பதிவேடு _____ ஆல் தயார் செய்து ஒப்பமிட்டு சரிபார்க்கப்பட வேண்டும்.

(A) The Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

(B) The Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

✓ (C) The Trustee
அறங்காவலர்

(D) The Inspector
ஆய்வர்

15. Under which section of the Hindu Religious and charitable Endowments Act 1959 the trustee shall furnish accounts relating to the administrative of the Religious Institution?

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் அறங்காவலர்கள் அறநிறுவனங்களின் நிர்வாகம் தொடர்பான கணக்குகளை தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.

(A) Section 29
சட்டப்பிரிவு 29

(B) Section 30
சட்டப்பிரிவு 30

(C) Section 31
சட்டப்பிரிவு 31

✓ (D) Section 32
சட்டப்பிரிவு 32

16. As per Section 33 of Hindu Religious and charitable Endowments Act 1959 the trustees are bound to afford all assistance and facilities as may be necessary for _____ pertaining to Religious Institutions

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 33 ன் கீழ் அறங்காவலர்கள் அறநிறுவனங்கள் தொடர்பான _____ க்கு உரிய உதவிகள் மற்றும் வசதிகள் ஏற்படுத்தி தர வேண்டும்.

✓ (A) Inspection of property and documents
சொத்து மற்றும் ஆவணங்களின் மீதான ஆய்வு மேற்கொள்ள

(B) Utilisation of surplus funds
உபரி நிதி பயன்படுத்தி கொள்ள

(C) Preparation of property Register
சொத்து பதிவேடு தயார் செய்ய

(D) Preparation of Dhittam Register
திட்டப்பதிவேடு தயார் செய்ய

17. Under Section 36-A of Hindu Religious and charitable Endowments Act 1959 the surplus fund of Religious Institution may be utilized for _____
 1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 36-A ன் கீழ் அறநிறுவனங்களின் உபரி நிதி _____ க்கு பயன்படுத்தப்படலாம்.
- (A) Training of archakas
அர்ச்சகர்களின் பயிற்சிக்கு
- (B) Performance of Hindu Marriage
இந்து திருமணங்கள் நடத்தப்பட
- (C) Feeding the poor
ஏழைகளுக்கு உணவளிக்க
- (D) Securing health of pilgrims
பக்தர்களின் உடல்நலம் பேணப்பட
18. The quit rent imposed shall be payable to the devadasi concerned during her lifetime and after her death to _____
 உரிமை துறப்பு வரி சம்பந்தப்பட்ட தேவதாசிகளுக்கு அவர்களது வாழ்நாளிலும், அவர்களது இறப்பிற்கு பின்னர் _____ க்கும் செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- (A) the legal heirs
வாரிசுதாரர்கள்
- (B) the District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) the temple concerned
சம்பந்தப்பட்ட திருக்கோயில்
- (D) the commissioner
ஆணையர்
19. The order of re - grant of inam granted for performance of any charity or service shall be executed by _____ in the manner prescribed
 ஏதேனும் தொண்டு அல்லது சேவைகளுக்கான வழங்கப்பட்ட இனாம் நிலங்களை அதற்காக பரிந்துரைக்கப்பட்ட முறையில் மீள பதிவு செய்து நடைமுறைப்படுத்துவதற்கான உத்தரவு _____ ஆல் வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) the commissioner
ஆணையர்
- (B) the collector
ஆட்சியர்
- (C) the Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) the Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
20. _____ may for good and sufficient cause suspend, remove or dismiss the Executive Officer as per section 45 of Hindu Religious and charitable Endowments Act 1959.
 1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 45 ன் கீழ் அறநிறுவனங்களின் செயல் அலுவலர்கள் நன்மை தரக்கூடிய போதுமான காரணங்களின் அடிப்படையில் _____ இடை நீக்கம், நீக்கம் அல்லது பதவி நீக்கம் செய்யலாம்.
- (A) The Commissioner
ஆணையர்
- (B) The Government
அரசு
- (C) The Chief Minister
முதலமைச்சர்
- (D) The Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

21. The commissioner shall constitute _____ in respect of Religious Institutions falling under clause (ii) of section 46 of Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959.

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 46(ii) ன் கீழ் விளம்புகை செய்யப்பட்ட அறநிறுவனங்களில் ஆணையரால் _____ அமைக்கப்படலாம்.

(A) Advisory committee
ஆலோசனை குழு

(B) District committee
மாவட்ட குழு

(C) Board of trustees
அறங்காவலர் குழு

(D) Finance committee
நிதிக் குழு

22. In case of a Religious Institution having one hereditary trustee _____ shall be its chairman

அறநிறுவனத்தில் ஒரே ஒரு பரம்பரை அறங்காவலர் மட்டும் இருக்கும் பட்சத்தில் அதன் தலைவர் _____ ஆவார்.

(A) Commissioner
ஆணையர்

(B) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

(C) Inspector
ஆய்வர்

(D) the same hereditary trustee
அந்த பரம்பரை அறங்காவலரே

23. The Board of trustee, constituted by the Assistant commissioner under Section 49 of Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959 shall consist of _____ persons from the panel sent by the District Committee.

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 49 ன் கீழ் உதவி ஆணையரால் அமைக்கப்பட்ட அறங்காவலர் குழுவில் மாவட்ட குழுவினால் அனுப்பப்பட்ட பட்டியலில் இருந்து தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட _____ நபர்கள் இடம் பெற்றிருப்பார்கள்.

(A) Two
இரண்டு

(B) Three
மூன்று

(C) Four
நான்கு

(D) Six
ஆறு

24. Where is a non – listed Institution in respect of which the Assistant Commissioner has appointed trustees, is subsequently included in the list published under section 46 of Hindu Religious and charitable Endowments Act 1959, the trustees aforesaid shall cease to hold office from _____

சரக உதவி ஆணையரால் அறங்காவலர்கள் நியமிக்கப்பட்ட ஒரு பட்டியலில் சேராத அறநிறுவனம் 1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 46 ன் கீழ் விளம்புகை செய்யப்பட்டு பின்னர் பட்டியலில் இணைக்கப்படும் பட்சத்தில் மேற்படி அறங்காவலர்கள் _____ ல் இருந்து மேற்படி பதவியினை வகிக்க இயலாதவர்கள் ஆவார்கள்.

- ✓ (A) The date of inclusion in the list
பட்டியலில் இணைக்கப்பட்ட நாள் முதல்
- (B) The date of issue of order by the Assistant commissioner
உதவி ஆணையரால் ஆணை வெளியிடப்பட்ட நாள் முதல்
- (C) The date of assuming charge
அறங்காவலராய் பதவி ஏற்ற நாள் முதல்
- (D) The date when other trustee takes charge
மற்றொரு அறங்காவலர் பதவி ஏற்கும் நாள் வரை

25. The appropriate authorities in making appointment of trustees under section 47 or section 49 A of Hindu Religious and charitable Endowment Act 1959 shall have due regard to the claims of persons belonging to the _____ for whose benefit the Institution concerned is chiefly intended or maintained

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 47 அல்லது 49 A ன் கீழ் அறங்காவலர்களை நியமிக்கும் போது சம்பந்தப்பட்ட அறநிறுவனம் எந்த நோக்கத்திற்காக நிறுவப்பட்டதோ அல்லது பாதுகாக்கப்படுகிறதோ அந்த நோக்கத்தினை நிறைவேற்றும் பொருட்டு அந்த _____ சார்ந்த நபர்களின் கோரிக்கைகளுக்கு முக்கியத்துவம் அளித்து செயல்பட வேண்டும்.

- (A) Religion
மதத்தை
- ✓ (B) Religious denomination
மதப் பிரிவினை
- (C) Religious Endowment
மத அறநிலையத்தை
- (D) Religious charity
மத தொண்டினை

26. A trustee who is aggrieved by an order passed by the Government under sub – section (2) of Section 53 of Hindu Religious and charitable Endowments Act 1959 may within ninety days appeal to the _____

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 53 ன் கீழுள்ள உபபிரிவு (2) ன் படி அரசால் வழங்கப்பட்ட உத்தரவினால் பாதிக்கப்பட்ட அறங்காவலர் 90 நாட்களுக்குள் _____ ல் மேல் முறையீடு செய்யலாம்.

- ✓ (A) High court
உயர் நீதிமன்றம்
- (B) Supreme court
உச்ச நீதிமன்றம்
- (C) Criminal court
குற்றவியல் நீதிமன்றம்
- (D) Mobile court
நடமாடும் நீதிமன்றம்

27. The expression office holders and servants in the Religious Institutions shall include

அறநிறுவனங்களின் அலுவலர் மற்றும் பணியாளர்கள் என்பது _____ யும் சேர்த்ததாகும்.

- (A) Staff of Assitant Commissioner's office
உதவி ஆணையர் அலுவலக பணியாளர்கள்
- (B) Archakas and pujaries
அர்ச்சகர் மற்றும் பூசாரிகள்
- (C) Staff of Joint Commissioner's office
இணை ஆணையர் அலுவலக பணியாளர்கள்
- (D) Staff of Engineering wing
பொறியியல் பிரிவு பணியாளர்கள்

28. Under which section of Hindu Religious and charitable Endowments Act 1959 the commissioner may institute suit in the court for removal of trustee of math or specific endowment attached to math?

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் ஆணையர் மடங்கள் மற்றும் மடங்களுடன் இணைக்கப்பட்ட குறிப்பிட்ட அறநிலையங்களின் மடாதிபதிகளை நீக்க நீதி மன்றத்தில் வழக்கு தொடரலாம்?

- (A) Section 57
சட்டப்பிரிவு 57
- (B) Section 58
சட்டப்பிரிவு 58
- (C) Section 59
சட்டப்பிரிவு 59
- (D) Section 60
சட்டப்பிரிவு 60

29. Pathakanika not spent by the Madathipathi during his tenure of office shall form part of _____

மடாதிபதிகளால் அவர்களது பதவிக்காலத்தில் செலவழிக்கப்படாத பாதகாணிக்கை அவர்களுக்கு பிறகு _____ உடன் இணைக்கப்பட்டுவிடும்.

- (A) the funds of the math
மடத்தின் நிதியுடன்
- (B) the funds of the Government
அரசு நிதியுடன்
- (C) the funds of the Department
துறை நிதியுடன்
- (D) the funds of the disciples
சீடர்களின் நிதியுடன்

30. Under Section 65 of Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959 the commissioner has powers to settle _____ for the math or the specific endowment attached to the math

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 65 ன் கீழ் ஆணையருக்கு மடங்கள் மற்றும் மடங்களுடன் இணைக்கப்பட்ட குறிப்பிட்ட அறநிலையங்களின் _____ குறித்தான உத்தரவுகள் வழங்க அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Dispute regarding properties
சொத்து தொடர்பான பிரச்சனைகள்
- (B) Succession of office
மடத்தின் அடுத்த வாரிசு குறித்து
- (C) Scheme of administration
நிர்வாக திட்டம்
- (D) Issues in spending pathakanika
பாதகாணிக்கை செலவிடப்படுவதில் ஏற்படும் சிக்கல்கள்

31. During the pendency of the proceeds under section 78 of Hindu Religious and charitable Endowments Act 1959 the Joint Commissioner may order the encroacher to pay the amount for _____

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 78 ன் கீழ் நடவடிக்கைகள் நிலுவையில் உள்ள நிலையில் இணை ஆணையர் ஆக்கிரமிப்புதாரர் _____ க்கு தொகை செலுத்த உத்தரவு வழங்கலாம்.

- (A) Use and occupation of the properties
சொத்தின் பயன்பாடு மற்றும் ஆக்கிரமிப்பு
- (B) Encroaching the properties
சொத்தின் ஆக்கிரமிப்பு
- (C) Sale of properties
சொத்தின் விற்பனை
- (D) Sub – letting the properties
சொத்தினை உள் வாடகைக்கு விடுதல்

32. The Assistant Commissioner may remove the encroachment of building belonging to a Religious Institution and obtain possession of the property by _____ as may be necessary.

ஒரு அறநிறுவனத்திற்கு சொந்தமான கட்டிடத்தில் உள்ள ஆக்கிரமிப்புதாரர்களை உரிய _____ மூலம் உதவி ஆணையர் அகற்றி அக்கட்டிடத்தினை அறநிறுவனத்தின் சுவாதினத்திற்கு கொண்டு வரலாம்.

- (A) Court order
நீதிமன்ற உத்தரவு
- (B) Police assistance
காவல் உதவி
- (C) Departmental official's directions
துறை அலுவலர்களின் அறிவுரை
- (D) Trust board's action
அறங்காவலர் குழுவின் நடவடிக்கை

33. The compensation to be paid to any lessee who loses possession of any land shall be determined by the _____ constituted by the Government
நிலங்களின் உரிமைகளை இழக்க நேரிடும் குத்தகைதாரர்களுக்கு அரசால் அமைக்கப்படும் _____ ஆல் இழப்பீடு கணக்கிடப்பட்டு வழங்கப்பட வேண்டும்.

- ✓ (A) Tribunal
தீர்ப்பாயம்
- (B) Advisory committee
ஆலோசனை குழு
- (C) Fair rent committee
நியாய வாடகை குழு
- (D) District committee
மாவட்ட குழு

34. Under which section of Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959 budgets of Religious Institutions have to be prepared and got approved by the appropriate authorities?

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் அறநிறுவனங்களின் வரவு செலவு திட்டம் தயாரிக்கப்பட்டு உரிய அலுவலர்களின் அங்கீகாரம் பெறப்பட வேண்டும்.

- (A) Section 29
சட்டப்பிரிவு 29
- (B) Section 58
சட்டப்பிரிவு 58
- ✓ (C) Section 86
சட்டப்பிரிவு 86
- (D) Section 87
சட்டப்பிரிவு 87

35. The audit reports in respect of Religious Institutions included in the list published under section 46 of Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959 shall be submitted to _____

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 46 ன் கீழ் விளம்புகை செய்யப்பட்ட அறநிறுவனங்களின் தணிக்கை அறிக்கை _____ க்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) the Government
அரசு
- (B) the Commissioner
ஆணையர்
- ✓ (C) the Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) the Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

36. _____ shall pay the expenses of the District Committees
மாவட்ட அளவிலான குழுக்களின் செலவுகள் _____ ஆல் அளிக்கப்படும்.

- ✓ (A) The Government
அரசு
- (B) The Hindu Religious and Charitable Endowments Department
இந்து சமய அறநிலையத்துறை
- (C) The collector
ஆட்சியர்
- (D) The Revenue Department
வருவாய் துறை

37. The unspent balance of each year out of the Devaswom fund shall be added on to the
ஒவ்வொரு ஆண்டும் செலவிடப்படாமல் மீதம் உள்ள தேவஸ்தான நிதி _____
உடன் இணைக்கப்படும்.

- (A) Government fund
அரசு நிதி
- (B) Endowments Administration Fund
அறநிலையங்களின் நிர்வாக நிதி
- (C) Common Good Fund
பொது நல நிதி
- ✓ (D) Devaswom surplus fund
தேவஸ்தானங்களின் உபரி நிதி

38. The provisions of _____ shall be applicable to Devaswom lands as in the
Government lands
_____ ன் விதிகள் அரசு நிலங்களைப்போல் தேவஸ்தான நிலங்களுக்கும்
பொருந்தும்.

- (A) Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959
இந்து சமய அறநிலைச் சட்டம் 1959
- ✓ (B) Tamil nadu land Encroachment Act 1905
தமிழ்நாடு நில ஆக்கிரமிப்பு சட்டம் 1905
- (C) States Reorganisation Act 1956
மாநிலங்கள் மறு சீரமைப்பு சட்டம் 1956
- (D) Kanyakumari Sree padam lands Act 1972
கன்னியாகுமரி ஸ்ரீபாத நிலங்கள் சட்டம் 1972

39. Under section 106 of Hindu Religious and charitable Endowments Act 1959 there shall be no discrimination in the _____ in any Religious Institution

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 106 ன் கீழ் அறங்களில் _____ குறித்து எந்த பாகுபாடும் இருத்தல் கூடாது.

- ✓ (A) Distribution of prasadam (B) Place of birth
பிரசாத விநியோகம் பிறந்த இடம்
(C) Performance of Hindu marriage (D) Imparting of education
இந்து திருமண நடைமுறை கல்வி போதித்தல்

40. Under which section of the Hindu Religious and charitable Endowments Act 1959, the Government by notification make rules to carry out the purposes of the Act?

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் அரசு இச்சட்டம் எந்த நோக்கங்களுக்காக வகுக்கப்பட்டதோ அதனை நிறைவேற்ற உரிய அறிவிப்புகள் வழங்கி விதிகளை உருவாக்கலாம்

- ✓ (A) Section 114 (B) Section 115
சட்டப்பிரிவு 114 சட்டப்பிரிவு 115
(C) Section 116 (D) Section 117
சட்டப்பிரிவு 116 சட்டப்பிரிவு 117

41. The Advisory committee shall meet atleast once in _____

ஆலோசனை குழு கூட்டங்கள் _____ க்கு ஒரு முறையேனும் நடத்தப்பட வேண்டும்.

- ✓ (A) Four months (B) Five months
நான்கு மாதங்கள் ஐந்து மாதங்கள்
(C) Six months (D) One year
ஆறு மாதங்கள் ஒரு வருடம்

42. _____ may at their discretion re - constitute the Advisory Committee at any time for its proper functioning

ஆலோசனை குழுவின் சரியான செயல்பாட்டினை உறுதிப்படுத்த _____ தங்களது விருப்புரிமையினை பயன்படுத்தி எப்போது வேண்டுமானாலும் மேற்படி குழுவினை மாற்றி அமைக்கலாம்.

- (A) The Chief Minister (B) The Government
முதலமைச்சர் அரசு
(C) The Commissioner (D) The Trust Board
ஆணையர் அறங்காவலர் குழு

43. _____ shall be responsible for the arrangements of the Advisory Committee meeting.

ஆலோசனை குழு கூட்டம் நடத்தப்படுவதற்கு தேவையான ஏற்பாடுகளை செய்ய _____ க்கு பொறுப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) The chairman
தலைவர்
- (B) The Vice chairman
துணைத் தலைவர்
- ✓ (C) The member secretary
உறுப்பினர் செயலர்
- (D) Non – official members of the committee
குழுவின் அலுவல் சாரா உறுப்பினர்கள்

44. The cost incurred towards payment of Travelling Allowance bills of the member of the Advisory committee shall be met from the _____ of the commissioner

ஆலோசனை குழு உறுப்பினர்களின் பயணப்படி பட்டியல்கள் பட்டுவாடா செய்ய ஆகும் செலவுத்தொகைகள் ஆணையரின் _____ ல் இருந்து செலுத்தப்படும்.

- ✓ (A) Permanent Advance
நிரந்தர முன்பணம்
- (B) Petty cash
சில்லறை ரொக்கம்
- (C) Temporary Advance
தற்காலிக முன்பணம்
- (D) Common Good Fund
பொது நல நிதி

45. The minutes book and other records of the proceedings of the District committee shall be in the custody of the _____

மாவட்ட அளவிலான குழுக்களின் தீர்மானப் பதிவேடு மற்றும் அதன் செயல்பாடு குறித்தான இதர ஆவணங்கள் _____ பொறுப்பில் இருக்கும்.

- (A) Government
அரசு
- ✓ (B) Assistant commissioner
உதவி ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Commissioner
ஆணையர்

46. The commissioner shall be the countersigning and drawing officer for _____ bills of the members of Advisory committee

ஆலோசனை குழுவின் உறுப்பினர்களுக்கான _____ பட்டியல்களுக்கு ஆணையர் மேலொப்பம் வழங்கும் மற்றும் பணம் ஈர்த்து வழங்கும் அலுவலர் ஆவார்.

- (A) Salary
சம்பளம்
- (B) Contingent
சில்லறை செலவினம்
- ✓ (C) Travelling allowance
பயணப்படி
- (D) Telephone
தொலைபேசி

47. If a member of a District committee is also a member of the Legislative _____ has to be obtained from the Legislative Assembly Secretariat before counter signature of Travelling Allowance bills

மாவட்ட அளவிலான குழுக்களில் இடம்பெற்றுள்ள உறுப்பினர் சட்டச்சபை உறுப்பினராகவும் இருக்கும் பட்சத்தில் அன்னாரது பயணப்படி பட்டியல்களை மேலொப்பம் வழங்குவதற்கு முன்னர் தலைமைச் செயலக சட்டச்சபை அலுவலகத்திலிருந்து _____ பெறப்பட வேண்டும்.

- (A) Non – drawal certificate
கொடுபடா சான்றிதழ்
- (B) Attendance certificate
வருகைச் சான்றிதழ்
- (C) Eligibility certificate
தகுதிச் சான்றிதழ்
- (D) Pay certificate
சம்பளச் சான்றிதழ்

48. The grant of _____ shall be governed by the provisions of Civil Service Regulations

_____ வழங்கப்படுவது சிவில் சேவை விதிமுறைகளில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள விதிகளுக்கு உட்பட்டதாகும்.

- (A) City compensatory allowance
நகர ஈட்டுப்படி
- (B) Dearness Allowance
அகவிலைப்படி
- (C) House Rent allowance
வீட்டு வாடகைப்படி
- (D) Gratuity
பணிக்கொடை

49. Any refusal by trustee to receive the notice regarding sale of property of a Religious Institution shall be deemed to be _____

அறநிறுவனங்களின் சொத்துக்கள் விற்பனை தொடர்பாக அறங்காவலர்களுக்கு வழங்கப்படும் அறிவிப்புகளை வாங்க மறுக்கும் செயல் _____ என கருதப்படும்.

- (A) Sufficient notice
போதுமான அறிவிப்பு
- (B) In sufficient notice
போதுமான அறிவிப்பு இல்லை
- (C) Violation of code of conduct
நடத்தை விதி மீறல்
- (D) Disobedience of higher authorities
உயர் அலுவலர்களுக்கு கீழ்ப்படியாமை

50. _____ sanctioned by the Commissioner under section 36 shall be spent solely for the purpose specified in the order.

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 36 ன் கீழ் ஆணையரால் ஒப்பளிப்பு வழங்கப்பட்ட _____ அந்த உத்தரவில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு எக்காரணத்திற்காக ஒப்பளிக்கப்பட்டதோ அதற்கு மட்டுமே பயன்படுத்தப்பட வேண்டும்.

- (A) The Reserve fund
ஒதுக்கு நிதி
- (B) The surplus fund
உபரி நிதி
- (C) The Administration fund
நிர்வாக நிதி
- (D) Temple fund
திருக்கோயில் நிதி

51. The list of the jewels, gold silver items and other valuables belonging to a Religious Institution have to be recorded in _____

அறநிறுவனங்களுக்கு சொந்தமான நகைகள், தங்க வெள்ளி பொருட்கள் மற்றும் இதர விலை மதிப்புள்ள இனங்களின் விபரங்கள் _____ ல் பதியப்பட வேண்டும்.

- ✓ (A) Inventory of jewels and other valuable items
நகைகள் மற்றும் விலை உயர்ந்த பொருட்களுக்கான இருப்பு பதிவேடு
- (B) kanikkai register
காணிக்கை பதிவேடு
- (C) Permanent Articles Register
நிரந்தர பொருட்களுக்கான இருப்பு பதிவேடு
- (D) Parivattam Register
பரிவட்ட பதிவேடு

52. Wherever necessary _____ shall be maintained in Religious Institutions for keeping the iron safe boxes or other receptacles.

அறநிறுவனங்களில் தேவைப்படும் இடங்களில் இரும்பு பாதுகாப்பான பெட்டிகள் வைக்கவும் இதர பொருட்கள் கொண்ட பாத்திரங்கள் உள்ளிட்டவைகளை வைக்கவும் _____ பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Locker
லாக்கர்
- ✓ (B) Strong room
வலுவான அறை
- (C) Safety boxes
பாதுகாப்பு பெட்டிகள்
- (D) Steel cases
ஸ்டீல் பெட்டிகள்

53. Where the Religious Institutions has an Executive Officer the jewels and valuables shall be in the _____

செயல் அலுவலர்கள் நியமிக்கப்பட்டுள்ள அறநிறுவனங்களில் நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்த பொருட்கள் _____ இருக்க வேண்டும்.

- (A) Custody of the Executive officer
செயல் அலுவலர் வசம்
- (B) Custody of the Inspector
ஆய்வர் வசம்
- ✓ (C) Joint custody of the Executive officer and trustee
செயல் அலுவலர் மற்றும் அறங்காவலர் கூட்டு பொறுப்பில்
- (D) Joint custody of the Executive officer and the Assistant Commissioner
செயல் அலுவலர் மற்றும் உதவி ஆணையர் கூட்டு பொறுப்பில்

54. The strong rooms of Religious Institutions shall be kept in _____ system with atleast two locks of different patterns

அறநிறுவனங்களின் வலுவான அறைகள் குறைந்தபட்சம் இரண்டு விதமான பூட்டுகள் கொண்ட _____ முறையில் வைக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Single lock
ஒற்றை பூட்டு
- (B) Double lock
இரட்டை பூட்டு
- (C) Triple lock
மூன்று பூட்டுகள்
- (D) Multiple lock
பல பூட்டுகள்

55. _____ shall be obtained from the office holdert of Religious Institutuion who has been entrusted with jewels and valuables during festival occassions in case of any loss

அறநிறுவனங்களில் திருவிழா காலங்களில் நகைகள் மற்றும் விலை உயர்ந்த பொருட்கள் ஒப்படைக்கப்படும் அலுவலக பணியாளர்களிடமிருந்து எந்த இழப்பு ஏற்பட்டாலும் அதனை ஈடு செய்ய _____ வாங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Written acknowledgement
எழுத்துப்பூர்வமான ஒப்புதல்
- (B) Written Agreement
எழுத்துப்பூர்வமான பத்திரம்
- (C) Written undertaking
எழுத்துப்பூர்வமான உறுதிமொழி
- (D) Written surety
எழுத்துப்பூர்வமான ஜாமீன்

56. All the jewels and valuables of Religious Instutions shall be appraised by a team consisting of _____

அறநிறுவனங்களின் நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்த பொருட்களுக்கான மதிப்பீடு பின்வரும் வல்லுநர்களை கொண்ட குழுவினால் மதிப்பீடு செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) Verification officer, gold cum gem specialist and technical Assistant
சரிபார்ப்பு அலுவலர், தங்கம் மற்றும் கற்கள் வல்லுநர் மற்றும் தொழில்நுட்ப உதவியாளர்
- (B) Commissioner and verification officer
ஆணையர் மற்றும் சரிபார்ப்பு அலுவலர்
- (C) Assistant commissioner, gem specialist and Inspector
உதவி ஆணையர், கற்கள் வல்லுநர் மற்றும் ஆய்வர்
- (D) Inspector, superintendent and Joint Commissioner
ஆய்வர், கண்காணிப்பாளர் மற்றும் இணை ஆணையர்

57. The supplementary verification of gold, silver, articles etc received by Religious Institutions by means of kanikkai shall be made once in _____

அறநிறுவனங்களில் காணிக்கையாக பெறப்படும் பொன் வெள்ளி பொருட்களுக்கான பிற்சேர்க்கை மதிப்பீடு _____ க்கு ஒருமுறை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

(A) Three months
மூன்று மாதங்களுக்கு

(B) Six months
ஆறு மாதங்களுக்கு

✓ (C) One year
ஒராண்டிற்கு

(D) Two years
இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு

58. The meetings of the board of trustees of a Religious Institution shall be presided over by _____

அறநிறுவனங்களில் அறங்காவலர் குழு கூட்டங்கள் _____ தலைமையில் நடைபெறும்.

✓ (A) The Chariman, board of trustees
தலைவர், அறங்காவலர் குழு

(B) The Secretary, board of trustees
செயலர், அறங்காவலர் குழு

(C) The Vice chairman, board of trustees
துணைத் தலைவர், அறங்காவலர் குழு

(D) The Treasurer, board of trustees
பொருளாளர், அறங்காவலர் குழு

59. _____ shall not be entitled to vote in the meetings of the Board of trustees of Religious Institutions.

அறநிறுவனங்களில் அறங்காவலர் குழு கூட்டங்களில் _____ ஆல் வாக்களிக்க இயலாது.

(A) The chairman
தலைவர்

(B) The Secretary
செயலர்

✓ (C) The Executive officer
செயல் அலுவலர்

(D) Non – official members
அலுவல் சாரா உறுப்பினர்கள்

60. Election of the chairman of the Trust Board of a Religious Institution shall be made at a _____ convened by the appropriate authorities.

அறநிறுவனங்களில் அறங்காவலர் குழு தலைவரே தேர்ந்தெடுப்பதற்கான தேர்தல் உரிய அதிகாரம் பெற்ற அலுவலரால் கூட்டப்படும் _____ கூட்டத்தில் நடைபெறும்.

- (A) Turst Board meeting
அறங்காவலர் குழு கூட்டம்
- ✓ (B) Special meeting
சிறப்பு கூட்டம்
- (C) Official meeting of the Assistant Commissioner
உதவி ஆணையரின் அலுவல் சார்ந்த கூட்டம்
- (D) Official meeting of the Joint Commissioner
இணை ஆணையரின் அலுவல் சார்ந்த கூட்டம்

61. Proposals for fixing the Dhittam in case of Religious Institutions whose annual assessable income exceeds Rs. 2 lakhs and above shall be sent to _____

ஆண்டு நிகர வருமானம் ரூ. 2 லட்சத்திற்கும் மேல் மிகைப்படும் அறநிறுவனங்களை பொறுத்தமட்டில் திட்டம் வகுப்பது தொடர்பான கருத்துருக்கள் _____ க்கு அனுப்பி வைக்கப்பட வேண்டும்.

- ✓ (A) The commissioner
ஆணையர்
- (B) The Government
அரசு
- (C) The Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) The Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

62. Every notice under section 78(2) of Hindu Religious and charitable Endowments Act 1959 shall be served on the encroacher by _____

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 78(2) ன் கீழ் ஆக்கிரமிப்புதாரருக்கு வழங்கப்படும் எந்த ஒரு அறிவிப்பும் _____ மூலம் சார்பு செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) A special messenger
சிறப்பு தூதுவர்
- (B) Police officials
காவல்துறை அதிகாரிகள்
- ✓ (C) Registered post with acknowledgment due
பதிவுத் தபால் ஒப்புக்கை அட்டையுடன்
- (D) Ordinary post
சாதாரண தபால்

63. An officer of the _____ as nominated by the District Collector shall constitute the Tribunal.

ஐ சார்ந்த மாவட்ட ஆட்சியரால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட ஒரு அலுவலர் தீர்ப்பாயத்தின் பொறுப்பில் இருப்பார்.

(A) Hindu Religious and Charitable Endowments Department
இந்து சமய அறநிலைய ஆட்சித்துறை

✓ (B) Revenue Department
வருவாய் துறை

(C) Finance Department
நிதித் துறை

(D) Law Department
சட்டத் துறை

64. _____ of the receipts of agricultural produce or 2 percent of such receipts during the fasli year whichever is less shall not be deemed to be income.

விவசாய உற்பத்திலிருந்து பெறப்படும் தானிய வகைகளின் _____ அல்லது குறிப்பிட்ட பணியில் பெறப்படும் மொத்த தானிய வரவுகளில் 2% இதில் எது குறைவோ அது வருமானமாக எடுத்துக் கொள்ளப்பட மாட்டாது.

✓ (A) Actual dryage
வாஸ்தவ பாடுவாசி

(B) Actual paddy receipt
வாஸ்தவ நெல் வரவு

(C) Actual weight
வாஸ்தவ எடை

(D) Actual cash
வாஸ்தவ ரொக்கம்

65. In respect of any remunerative undertaking of a Religious Institution, only the _____ shall be taken as income

அறநிறுவனத்தைச் சார்ந்த எந்த ஒரு இலாபகரமான நிறுவனத்தின் _____ மட்டுமே வருமானமாக எடுத்துக் கொள்ளப்படும்.

(A) Actual receipt
வாஸ்தவ வரவுகள்

✓ (B) Net profit
நிகர லாபம்

(C) Investments
முதலீடுகள்

(D) Income from properties
சொத்தின் மூலம் பெறப்படும் வருவாய்

66. As per rules under sub section (1) of section 116 of Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959, the executive authorities shall not resort to _____ belonging to Religious Institutions.

1959 ஆம் வருட இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 116 ன் கீழுள்ள உப பிரிவு 1 ன் கீழ் வகுக்கப்பட்ட விதிகளின்படி அறநிறுவனங்களின் நிர்வாக பொறுப்பில் இருக்கும் நபர்களால் அறநிறுவனங்களுக்கு சொந்தமான நிலங்களில் _____ செய்தல் கூடாது.

- ✓ (A) Pannai cultivation of lands
பண்ணை சாகுபடி
- (B) sale of lands
நிலங்கள் விற்பனை
- (C) Collection of rent
வாடகை வசூலித்தல்
- (D) Lease of lands
குத்தகை வசூலித்தல்

67. The _____ is an application in any application or appeal instituted in the court

நீதிமன்றத்தில் ஏற்கனவே கொடுக்கப்பட்ட மனு அல்லது அதன் மேல் முறையீடு தொடர்பான வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட மற்றொரு மனு தாக்கல் செய்யப்படுமாயின் அது _____ எனப்படும்.

- (A) Miscellaneous application
பலவகை மனு
- ✓ (B) Interlocutory application
இடைக்கால மனு
- (C) Appeal application
மேல் முறையீடு மனு
- (D) Review application
சீராய்வு மனு

68. The trustee shall grant a _____ as soon as he receives the collections made by the person authorised to make collections of Religious Institutions

அறநிறுவனங்களில் வசூல் பணிகளை மேற்கொள்ளும் அலுவலர்களிடமிருந்து அவர்களால் வசூலிக்கப்பட்ட தொகையினை பெற்ற உடன் அறங்காவலர்களால் _____ வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Temporary Receipt
தற்காலிக ரசீது
- (B) Miscellaneous Receipt
பலவகை ரசீது
- (C) Collection Receipt
வசூல் ரசீது
- ✓ (D) Permanent Receipt
நிரந்தர ரசீது

69. A person who makes improper collection in the name of Religious Institutions will be liable for prosecution under the provisions of the _____
 அறநிறுவனங்களின் பெயரில் தவறான முறையில் வசூல் மேற்கொள்ளும் நபர்கள் _____ ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள விதிகளின்படி தண்டனை பெற தகுதி உடையவர்கள் ஆவார்கள்.

- ✓ (A) Indian Penal Code
 இந்திய தண்டனை சட்டம்
- (B) Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959
 இந்து சமய அறநிலைய சட்டம் 1959
- (C) Civil Rules of Practice
 பயிற்சிக்கான சிவில் விதிகள்
- (D) Civil Service Regulation
 சிவில் சேவை விதிமுறைகள்

70. No newspapers which are affiliated to any _____ shall be purchased for libraries of Religious Institutions
 அறநிறுவனங்களில் பராமரிக்கப்படும் நூலகங்களின் தேவைகளுக்காக ஏதேனும் _____ தொடர்புடைய செய்தித்தாள்கள் வாங்கப்பட கூடாது.

- (A) Social organisation
 சமூக அமைப்புகள்
- ✓ (B) Political party
 அரசியல் கட்சிகள்
- (C) Women's organisation
 பெண்கள் அமைப்புகள்
- (D) Trustees of Religious Institutions
 அறநிறுவனங்களின் அறங்காவலர்கள்

71. No transfer of lease of any property belonging to a Religious Institution shall be approved by the Executive Authority without _____
 அறநிறுவனங்களுக்கு சொந்தமான சொத்துக்களின் குத்தகை உரிமைகளுக்கான குத்தகைதாரர் மாற்றம் _____ இன்றி நிர்வாக பொறுப்பில் இருப்பவரால் அங்கீகரிக்கப்பட கூடாது.

- (A) Prior permission of the Assistant Commissioner
 உதவி ஆணையரின் முன் அனுமதி
- (B) Prior permission of the Joint Commissioner
 இணை ஆணையரின் முன் அனுமதி
- ✓ (C) Prior permission of the Commissioner
 ஆணையரின் முன் அனுமதி
- (D) Prior permission of the Government
 அரசின் முன் அனுமதி

72. The trustees of Religious Institutions shall satisfy themselves as to the _____ of the successful bidder before accepting the bid during auction
 அறநிறுவனங்களில் நடைபெறும் குத்தகைகளுக்கான ஏலங்களின் போது வெற்றி பெறும் கேள்விதாரரின் _____ குறித்து திருப்தி அடைந்த பின்னரே அவர்களது கேள்வியினை ஏற்க வேண்டும்.

- ✓ (A) Solvency
கடன் தீர்க்கும் சக்தி
- (B) Income tax particulars
வருமான வரி விவரங்கள்
- (C) Surety
உத்திரவாதம்
- (D) Conduct
நடத்தை

73. _____ has to be fixed in accordance with market value of the land and the cost of the buildings of the Religious Institutions.
 அறநிறுவனங்களில் _____ நிலங்களின் சந்தை மதிப்பிற்கேற்பவும் கட்டிடங்களின் மதிப்பிற்கேற்பவும் நிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) Lease
குத்தகை
- ✓ (B) Fair rent
நியாய வாடகை
- (C) Surcharge
அபராதம்
- (D) Compensation
நஷ்ட ஈடு

74. When the proposal of a trustee to execute any work in Religious Institution is approved by appropriate authority _____ shall be prepared and got approved
 அறங்காவலரால் அறநிறுவனத்தின் மேற்கொள்ளப்பட இருக்கும் வேலைகள் தொடர்பான விவரங்கள் அடங்கிய கருத்துக்கள் உரிய அலுவலரால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிலையில் _____ தயார் செய்து அங்கீகாரம் பெறப்பட வேண்டும்.

- ✓ (A) Detailed Estimate
விரிவான மதிப்பீடு
- (B) Progress of work
வேலையின் முன்னேற்றம்
- (C) Measurements
அளவீடுகள்
- (D) Completion report
முடிவறிக்கை

75. The _____ of works shall be done by an Assistant Executive Engineer or Assistant Divisional Engineer of Public Works of Highways Department
 வேலைகளின் _____ பொதுப்பணி அல்லது நெடுஞ்சாலைத்துறையினை சார்ந்த உதவி நிர்வாக பொறியாளர் அல்லது உதவி கோட்டப் பொறியாளரால் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

- (A) Estimate
மதிப்பீடு
- (B) Measurement
அளவீடு
- ✓ (C) Check measurement
மேல் அளவீடு
- (D) Tender approval
டெண்டர் அங்கீகாரம்

76. Overwriting, erasures or alteration of rates quoted in the tender are to be attested by the _____ with date

ஒப்பந்தப்புள்ளியில் எழுதியதற்கு மேல் எழுதப்பட்டிருத்தல், அடித்து எழுதுதல் அல்லது கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஒப்பந்த தொகையில் ஏதேனும் மாற்றம் இருந்தாலோ அவைகள் _____ ஆல் தேதியுடன் மேலொப்பம் இடப்பட வேண்டும்.

- (A) Executive Officer
செயல் அலுவலர்
- (B) Trustee
அறங்காவலர்
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- ✓ (D) Tenderer
ஒப்பந்த புள்ளி தருபவர்

77. The cheque book and pass book of Temple Tiruppani Fund shall be in the custody of the _____ of the Thiruppani committee.

திருக்கோயில் திருப்பணி நிதிக்கான வங்கி காசோலை மற்றும் பாஸ் புத்தகம் திருப்பணி குழுவின் _____ வசம் இருக்க வேண்டும்.

- ✓ (A) Treasurer
பொருளாளர்
- (B) President
தலைவர்
- (C) Secretary
செயலர்
- (D) Member
உறுப்பினர்

78. Payment to contractor shall be made after check measurements and on bills _____ by the President of the Thiruppani Committee

ஒப்பந்ததாரருக்கு தொகை பட்டுவாடா மேல் அளவீடுகள் செய்யப்பட்ட உடனும் பட்டியல்கள் திருப்பணி குழு தலைவரின் _____ வழங்கப்பட்ட பின்னரும் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) Approved
ஒப்புதல்
- ✓ (B) Countersigned
மேலொப்பம்
- (C) Signed
ஒப்பம்
- (D) Scrutinised
கூர்ந்தாய்வு

79. No person shall be appointed to a non – hereditary post of a Religious Institution unless he has completed _____ years of age

அறநிறுவனங்களில் பரம்பரை அல்லாத பணியிடங்களுக்கு நியமனம் செய்யப்படும் நபர்கள் _____ வயது பூர்த்தி செய்தவராக இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) Eighteen
பதினெட்டு
- (B) Twenty
இருபது
- ✓ (C) Twenty five
இருபத்தைந்து
- (D) Twenty eight
இருபத்தெட்டு

80. Atleast _____ members of the public present during the hundial opening shall sign in the hundial assortment register

உண்டியல் திறப்பின் போது உடனிருந்த பொது மக்களில் குறைந்தபட்சம் _____ நபர்கள் உண்டியல் பதிவேட்டில் கையொப்பம் இட வேண்டும்.

- ✓ (A) Two
இரண்டு
- (B) Three
மூன்று
- (C) Four
நான்கு
- (D) Five
ஐந்து

81. Section 46 (i) means the temple annual income is Rupees

சட்டப்பிரிவு 46 (i) ல் இடம் பெறும் திருக்கோயில்களின் ஆண்டு வருமானம் ரூபாய்

- (A) below 10000/-
10,000/- க்கு கீழ்
- ✓ (B) 10,000 – 2,00,000/-
10,000 – 2,00,000/-
- (C) 2,00,000 – 10,00,000
2,00,000 – 10,00,000
- (D) above 10,00,000/-
10,00,000/- க்கு மேல்

82. Trustees of the temple listed in section 46 (ii) are appointed by

பிரிவு 46 (ii) ன் கீழ் வரும் திருக்கோயில்களின் அறங்காவலர்களை நியமிக்கும் அதிகாரம் கொண்டவர்

- (A) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- ✓ (C) Commissioner
ஆணையர்
- (D) Government
அரசு

83. A trustee who is aggrieved by an order passed by the Government may within _____ days from the receipt of the order, appeal against to the High Court.

அறங்காவலர் நியமன உத்தரவினால் பாதிக்கப்பட்டவர் ஆணையர் அல்லது அரசாங்கத்தால் உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டதை எதிர்த்து _____ நாட்களுக்குள் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடரலாம்.

- (A) 120 days
120 நாட்கள்
- ✓ (B) 90 days
90 நாட்கள்
- (C) 60 days
60 நாட்கள்
- (D) 30 days
30 நாட்கள்

84. Punishments of office holders and servants in religious institutions comes under section

அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்கட்கு தண்டனை வழங்குதல் குறித்தான சட்டப்பிரிவு

(A) 43

(B) 53

(C) 56

(D) 60

85. Section 57 dealt with

சட்டப்பிரிவு 57 ல் இடம் பெறுவது

(A) Ticket share

கட்டண சீட்டு பங்குத் தொகை

(B) appointment of staff

பணியாளர் நியமனம்

(C) Devadasi inam

தேவதாசி இனாம்

(D) Mutt and specific endowment

மடம் மற்றும் மடம் சார்ந்த கட்டளைகள்

86. Appointment of Fit person comes under section

தக்கார் நியமனம் தொடர்பான சட்டப்பிரிவு

(A) 60

(B) 62

(C) 64

(D) 70

87. Penalty for offences in connection with encroachment comes under section

ஆக்கிரமிப்பு தொடர்பான குற்றங்களுக்கான தண்டனை தொடர்பான சட்டப்பிரிவு

(A) 78

(B) 79 B

(C) 77

(D) 79 A

88. Tribunal consists of a such number of members not exceeding

தீர்ப்பாயத்தில் இடம் பெறும் நபர்களின் எண்ணிக்கை _____ க்கு மிகையாகாமல் இருக்கும்.

(A) 2

(B) 3

(C) 5

(D) 6

89. The budget sanctioned by _____ for the religious institutions which are not published

பட்டியலில் வெளியிடப்படாத அறநிறுவனங்களின் வரவு செலவு திட்டத்தை அங்கீகரிப்பவர்

(A) Commissioner
ஆணையர்

(B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

✓ (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

(D) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்

90. The religious institutions whose annual income is below Rupees 5000/- should pay _____ % as contribution to the Government.

ரூபாய் ஐந்தாயிரத்துக் குறைவாக வருவாய் ஈட்டும் அறநிறுவனங்கள் அரசுக்கு செலுத்த வேண்டிய சகாயத்தொகை

✓ (A) Nil
இல்லை

(B) 4%
4%

(C) 5%
5%

(D) 6%
6%

91. Recovery of costs and expenses incurred on legal proceedings come under section

சட்ட நடவடிக்கைகளில் ஏற்பட்ட வழக்கு செலவினங்களை வசூலித்தல் தொடர்பான சட்டப்பிரிவு

(A) 92

✓ (B) 93

(C) 96

(D) 98

92. Common Good fund comes under section

பொதுநலநிதி எந்த சட்டப்பிரிவில் இடம்பெறுகிறது

(A) 116

(B) 110

(C) 94

✓ (D) 97

93. The Remission amount is Rupees 1000 – 5000/- means the sanctioning authority is

ரூபாய் 1000/- முதல் ரூ. 5000/- வரையிலான தள்ளபடியை அங்கீகரிக்கும் அதிகாரம் பெற்றவர்

(A) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

(B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

✓ (C) Commissioner
ஆணையர்

(D) Government
அரசு

94. If the assessable income of the temple is below Rupees 5000/- means the fixed amount deducted for orukala pooja expense is

ரூ. 5000/- க்கு கீழ் வருவாய் பெறும் திருக்கோவில்களின் நிகர வருவாயை கணக்கிடுகையில் ரூபாய் _____ ஒருகால பூஜை செலவிற்கென கழிக்கப்பட வேண்டும்.

- ✓ (A) Nil (B) 500/-
இல்லை 500/-
(C) 1000/- (D) 2000/-
1000/- 2000/-

95. The income of the temple is below 10000/- means the Installation of the Hundial is sanctioned by

ரூ. 10000/- க் கீழ் வருவாய் ஈட்டும் திருக்கோயில்களில் உண்டியல் நிறுவிட _____ அனுமதி தேவை.

- ✓ (A) Assistant Commissioner (B) Joint Commissioner
உதவி ஆணையர் இணை ஆணையர்
(C) Additional Commissioner (D) Commissioner
கூடுதல் ஆணையர் ஆணையர்

96. Framing of schemes comes under section

நிர்வாகத் திட்டம் ஏற்படுத்துவது தொடர்பான சட்டப்பிரிவு

- ✓ (A) 64 and 65 (B) 60
(C) 72 and 73 (D) 66

97. In 1 – 15 Registers, the basic register 6 stands for

1 – 15 பதிவேடுகளில் அடிப்படை பதிவேடு 6 எதை பற்றியது?

- ✓ (A) agricultural lands
விவசாய நிலங்கள்
(B) enchroachments
ஆக்கிரமிப்பு
(C) building sites leased out
குத்தகை/வாடகைக்கு விடப்பட்ட கட்டிடங்கள்
(D) kattalai
கட்டளை

98. Retirement age for temple servants is _____ years
திருக்கோயில் பணியாளர்களின் பணி ஓய்வு பெறும் வயது

- (A) 55 (B) 58
(C) 60 (D) 65

99. During suspension period _____ should be given
தற்காலிக பணிநீக்க காலத்தில் _____ வழங்க வேண்டும்.

- (A) Basic pay அடிப்படை ஊதியம் (B) Grade pay தர ஊதியம்
(C) Subsistence allowance பிழைப்பூதியம் (D) Special pay சிறப்பூதியம்

100. Temple servants service is between 10 – 15 years means the eligible medical leave is
10 முதல் 15 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு பெற்ற திருக்கோயில் பணியாளர் _____
நாட்கள் மருத்துவ விடுப்பு பெற தகுதியுடையவர்.

- (A) 60 days 60 நாட்கள் (B) 120 days 120 நாட்கள்
(C) 240 days 240 நாட்கள் (D) 360 days 360 நாட்கள்